*Hominis exterioris ruina, est interioris resurrectio, et
 contra, E. 190. Hominem mutare Dei opus est, E. 252. De
 nomine interiore et exteriore pulcherrime scribit Paulinus
 ad Severum, E. 188 et seqq.*

*Honoratus presbyter, ubbas monasterii Leriensis, E.
 313, 314, V. 93. Nolam religiosos ad Paulinum visitandum
 mitit eum litteris, E. 313, V. 93. Ad ecclesie Arelatensem
 episcopatum assumptus, V. 93.*

Honorii Augusti actas, 514.

Horus filius Isidis, 456.

Hortulanus dictus Spiritus sanctus, E. 238.

*Hortus quondam, ubi nunc S. Felicis basilica, E. 167,
 163.*

Hostis belli tempore non timendus, sed Deus, P. 610.

Humana iudicia pro diuinis mili facienda, P. 573 et seqq.

Eorum contemptio, S. Paulini virtus, V. 21.

*Humani genus peccati labo infectum, a Christo solo
 sanari potuit, E. 59.*

*Humiles exaltari, exemplo Joseph ostenditor, P. 504.
 Iis Christus refugium est, E. 44. Humilis corde, cor Christi
 est, E. 121.*

*Humilitas est copinus sternoris de sterili fertili ar-
 boreum faciens, E. 176, 263. Ejus indicem est corporis
 mortificatio, E. 62. Hac potissimum imitatores Christi effi-
 citur, E. 64. Eadem diabolus superatus, E. 231. Apud
 Deum quid possit, exemplo publicani evangelici ostendit-*

tur, E. 290. Est custos virtutum, E. 737. Nos non Deo soli, sed etiam hominibus gratos facit, A. 757. Simulatio sit, detestanda, *ibid.* Ejus materiali undequaque capit Paulinus, V. 18 et seqq. Hinc explicationem benedictionum patriarcharum a Desiderio sibi propositam declamat, et sic uerue maledictionem a Dominu irrogatam exposuit, E. 235 et seqq. Item S. Felix episcopatum Nolanius declinat, P. 410. Humilitas quedam mala, et superbia bona, E. 62, 63.

I

In *Amilii* episcopi filia, P. 607, 608, A. 944, 945. Uxor Juliani filii Menioris, P. 607, A. 944. Epithalamio a S. Paulino ornatur, P. 602.

Idola eriguntur ab Hadriano imperatore in locis nativitatis et passionis Christi, E. 191, 191. A gentilibus quondam excoquita et divino honore culta, E. 88. Ad SS. reliquiarum praesentiam obmutescunt, P. 662.

Idololatras perstringit Paulinus, E. 10.

Idolatrie causa, Dei neglectus, E. 91.

Idolatrie intemperantia, 461.

Ignis consumens et illuminans Deus, E. 109. Alienus Deo, est avaritia, concupiscentia oculorum, cupiditates et illecebrare seculares, *ibid.* Alienum Domino accendere quinam dicantur? E. 263. Quem Christus venit uiuere in terram, sensus nostrus, id est, et via exiuit, E. 263. Dicitus in se ris Scripturis verbum Dei, E. 298. Post hanc vitam opus uniuscunusque probabit, P. 510. Juxta basilicam S. Felicis domum quondam depascens, particula S. crucis extinctus, P. 649, 650 et seqq. Ignis purgatorii, E. 172, P. 686.

I. H. signum, 18. Et nominis Jesu, A. 898.

Itera Hispanie civitas, P. 51.

Imago Dei in Adam sola remansit, E. 153, A. 897. Christi ovem humeris gestantis in calicibus sacris, A. 877, 878. In petrae insistenti unde quatuor fluvii manant, E. 203, A. 912. Necnon agni specie olim expressa, E. 203, A. 908. Columbae agnum perfundentes, id est Spiritus sancti Christum, E. 207, A. 920. Agnorum vel lideles vel recente baptizatus designai, A. 908. Imagines sanctorum tempore Paulini etiam humana forma effigiae, E. 20, A. 911. Et in velis templorum depictae, A. 952. Imaginem Paulini postulans Severus, a Paulino de interior homine postulatum interpretante ingenuo eluditur, E. 180, 187 et seqq., V. 73.

Immunitas Ecclesiarum, 474. Et quo spatio comprehenderetur imperatorum concess., 474.

Impi non resurgent judicandi, sed puniendi, P. 346.

Impluvium, quæ pars ecclesie? P. 646, A. 916.

Incarnatio Verbi, sapientia hujus mundi stultitia, E. 160. Illius mysterium quomodo gentibus praedicatorum T. Victricius, E. 97, 98, 226. Eam credere, pretium est margarite evangelicae, E. 160. Ejus locus basilica a S. Helena honestatus, E. 188, A. 904.

Incendium S. Felicis meritis extinctum, P. 621, 622. Virtute S. crucis, P. 619, 650. Incendio absumintr dominus quædam prospectus basilicae S. Felicis officiens, non sine miraculo, P. 622, V. 70.

Inebriari ad sobrietatem, E. 83, A. 884.

Infernus puer non tantum fabulus poetarum expressus, sed ex Evangelio assertus, P. 681, 682, 685.

Infideles mortui plungendi, P. 679. Infidelium dementiam S. Felicem persecutum perstringit Paulinus, P. 502. Infidelis proximus est Christianus qui fidem sine operibus habet, E. 222, A. 732.

Ingenium Paulini mire suave ac benignum, V. 8.

Inimicorum diligere, vindicta coelestis est, E. 159, 162. Inimici hominis vari, E. 157. Spiritualis et invisibilis superare nos Christus docuit, E. 221. Virtute crucis et crucifixi superantur, E. 262, 263.

Iniquitas est impio gloria, E. 151. Adversus patrocinia sanctorum non tantum potest, quantum justitia pro peccatoribus defendendi, E. 61, 65.

Innocens quis vere dicatur, A. 750.

Innocentia saucte vivere desiderantibus in primis necessaria, *ibid.*

Inscriptions et picturas basilicarum snarum transmittit Severo Paulinus, E. 202 et seqq. Imaginibus S. Martinii et Paulini in baptisterio ab eodem Severo exstructo depictis apponendas, E. 193, 196.

Insidiæ demonum maximi cautela vitandas, E. 217.

Intercessio sanctorum, P. 616.

In triclinio Coa, in cubiculo no'a, vetus ænigma declaratum, 460.

Iovida et odium multorum peccatorum semina, A. 730. Præsesta sovetur, absentia vero tollitur, E. 25.

Invocatione sanctorum, P. 579, 580, 685, 683.

Ira Dei ex misericordia est, E. 180. Eadem, qua onus in exemplum aliorum ponitur, pieas est, E. 100.

Isaac immolandus, Christi typus, E. 181, 229.

Isaías vestimenta luxuri nimium deditis quaenam minetur, P. 602. Ejus vaticinium de Joanne Baptista, P. 343.

Isidis et Serapidis sacerdotes et cultores cum captiibus rasis, 436.

Israel et Israelita, videns Deum, E. 284.

Iraelite, ne mandatorum Dei obliviscerentur, in simbris vestimentorum cum coco hyacinthi coloris insignia circumferabant.

Iter terra marique prosperum sibi exoptat Paulinus S. Felicis sepolcrum visitaturus, P. 379.

Ithamar filius Aaron in sacerdotio patri successit, E. 2 d. Ite Christus, A. 880, 881.

Jacob patriarcha, facultibus et impedimentis omnibus premissi, cum Deo colubans, Christi militi initandus, E. 132. Famulans, Christi typus, E. 229. Uxorem suam defunctam honorifice sepeliens quid propheticè innuerit, E. 68.

Januæ ecclesiarum ornatae velis, P. 586, 426. Sertis et floribus, P. 586, A. 932.

Januarius et Martinus Paulino moribundo apparent, A. 938.

Jejunium, quo ab omnibus vettis abstinemus, est an in vestimentiuni, E. 176. Quadragesimale quomodo a Paulino observatum, E. 83. Vigilarum, P. 562. Corporis animi saginat, E. 67. Est adjumentum, non perfecio sanitatis, A. 778. Quale laudebit, *ibid.* Omnibus omnino virtutibus opitulatur, A. 779. Castitatem sovet, P. 590.

Jerusalem, vide *Hierusalem*.

Ieso uomen ab omnibus adorandum, A. 752, 753. Quanta miracula ediderit, A. 752.

JOANNES baptista usus fuit cilicio, E. 174, 175. A. 925.

Eius exemplo ostendit Paulinus claritatem generis etiam in sancto landabilius esse, E. 179. Carmine a Paulino celebratur, P. 358 et seqq. Nomen ei a Deo impositum, P. 337.

Eius vita seriem angelus Zacharie prædictit, *ibid.* et seqq. In utero matris prophetat, P. 339. Nascitur, P. *ibid.* Nomine ei imponens iter ustreum et prolixos controversias exortans sedat pater, P. 340. Infans eius gravis et seria *ibid.* Pueritas eius qualis fuerit, *ibid.* Jam provectionis solitudinem punit, P. 341. Victor et vestitus eius ratio, *ibid.* Ut in Jordane baptizet, solitudinem derelinqueret minetur, P. 341, 342. Circa Jordanem prædicans in codeni baptizat, *ibid.* De eo Isaia prophætæ vaticinum, P. 343. Eiusdem elegium Christi ore probatum, *ibid.* Eius reliquia in basilica S. Felicis reposata, P. 638.

JOANNES evangelica velocitate illa qua Petrum ad sepolcrum Christi præcurrerit, velocitatem spiritalem quo craterum evangelistas supera præfiguravit, P. 110. Deipara Virgini a Christo morente relictus in solitum, illam præter Christum filios nec habuisse nec habere demonstrat, P. 298. Postremus Evangelium scripsit, *ibid.* Ephesi quiete, P. 639.

JOANNES episcopus Hierosolymitanus partem ligni sancte crucis Paulino tradidit, E. 190.

JOANNI episcopo Neapolitano Paulinus jam beatus apparent, A. 962, V. 93.

JOANNES apostoli oratione Diana Ephes næ silentium imposuit, 454. I phesi occubuit, 450.

Job propheta, dives et per ecus, E. 152, 153. Humilitatis utilitatem suo exemplo ostendit, E. 179. Cur tot et malia evenient, sapienter exponit Paulinus, E. 85. Quomodo de diabolo triumphum retrulerit, E. 77. Tentatus, pictura in portico basilicae S. Felicis representatur, P. 647.

Jonas a ceto devoratus, et tertio die vivus in terram ejectus. Christi patientis et resurgentis typus, E. 285. Roque Deum, non fatum, rerum omnium gubernatorem esse ostendit, P. 336, 357. Eadem in mari periclitanti assimilatur Martinianus, P. 573, 576.

Jordanus populi Israel transiit præbens a Paulino descriptus, et in porticibus basilicae S. Felicis depictus, P. 641.

Joseph ab Arimathea cur præ reliquis divitibus in Evangelio nominetur, E. 78.

Joseph patriarcha relata veste semiuam fugienti assimilatur Martinianus naufragus, P. 570. Eadem in Egyptum vendito assimilatur filius Cytherii Deo dicatus, P. 594.

Joseph patriarcha ab Egyptiorum superstitione Serapideni conversus, 454.

Josues Deo filius solem Jussu sistens, ostendit Deo omnia subiacere, non fato, P. 556. Quomodo Jericho superaverit, P. 612.

Jovianus opera conjugii aequaliter continentie, A. 741.

Jovis simulacrum in monte Calvariae collocat Hadrianus imp. ut passionis Christi memoriam exterminet, E. 160, A. 903, 904.

Jovinus S. Paulini cognatus, P. 557. Genere, dignitatibus

et litterarum scientia carissimus, E. 92, 94, V. 59. Cum quibusdam philosophis nonnullarum rerum humanarum gubernacionem Fati et Fortunae necessitati adscribens, a Paulino docetur divina Providence cuncta subjacere, E. 83 et seqq., V. 59. Ab eodem admonetur ut relictis philosophorum scriptis ad S. Scripturam lectionem se conferat, E. 81, P. 535, 534 et seqq., V. 81.

Judas traditor id Mariam Christianum ungentem commotior, perlitiam suam prouidit, E. 140, 141. Ab ipso cur Christus osculum suscepit? E. 138. Non fuit in prelio sanguinis Christi, E. 141.

Judas, Thaddaeus, et Lebbæus synonyma, 450.

Juici resurrectionis Christi et S. crucis hostes, E. 19¹. Quondam populus Dei appellati, P. 536. Miraculis Christi non ad credendum, sed ad blasphemandum, provocabantur, E. 289. Justo Dei iudicio in omnes gentes dispersi, E. 290. Quomodo Rom. xi, 28, dicuntur inimici Deo et carissimi, E. 291. Prophetis non credentes arguitur, P. 533. Azyma in Paschate sumentes, fugam patrum ex Agypto in memorem revocant, P. 609. Ipsi et schismatici naufragio pereunt, Christianis servatis, P. 573. Mortem Paulini lugent: illorum typus, Manasse, E. 145. Eorum synagogue in scilicet fructum non ferente a Christo maledicto percussa mystice designata, E. 256.

Judicium extremi memoria salutaris, P. 574, 575. Ejus aqua similitudo in naufragio Martinianum exhibita, P. 574.

Judith Holoferne interemptio castra fugavit, P. 573, 576. Ejus historia in portico basilicae S. Felicis depicta, P. 534. Jugum Domini suave et onus leve cur dicatur, E. 64, 117, 118.

Julianus S. Paulini domesticus, E. 9, V. 4¹. Litterarum Alypii ad Paulinum delator, ibid.

Julianus episcopi Memoris filius, A. 755, 756. Augustini et Paulini amicus, P. 60¹, A. 738, 738, V. 83, 91. Minoris ordinis clericus, P. 60¹. Jam in matrimonium ducit, P. 604, V. 83. Fit diaconus, A. 7. 5. Pelagiano errore infectus, et acer Augustini impugnator, ibid. Episcopus ob haeresim Pelagianam sede sua pulsus, V. 9¹.

Jupiter Ammon proprium apud Agyptios numen, 431. Creta p'us, Tito Evangelium predicante, ibid. Creta rex, ibique sepultus, et ab ethnicis inter deos relatus, 432.

Juramentis abstinentium, A. 880.

Justinus presbyter in vico Sexiacensi quiescit, V. 122. Ad ejus tumulum plurimis luctu miracula, ibid.

Justitia pro peccatoribus defendendis fortior quam iniurias aduersus patrocinia sancrorum, E. 64, 65. Justitia praeterita neminem remissionem officiat, A. 741. Ejus jugum excutiens, omnibus nullum servit, E. 662.

Jus i.a imperatrix l'ore plena in Ambrosium, vico miraculo corporum Gervasii et Protasii ab Ambroso reper-torum fuorum, coercuit, 468.

Justus defunctus in refrigerio est, superstitibus v'ro mororem relinquit, E. 69. Justi in Evangelio Matth'ri xx, 13, quo Christus dicit se non venisse q' serere, quin n' sint, P. 989. Cur mala ipsis eve' iant sapienter exponit Paulinus, E. 81.

Justus et Pastor martyres Compluti quiescunt, A. 768.

K

Kethem, gruma seu massa auri, A. 891.

L

Labara cum monogrammate nominis Christi, 482.

Labari forma, 483.

Labia Dei, duo Testamenta, E. 76.

Lac et vinum recentis baptizatis datum, A. 893, 893.

Laçev, lachanis-are, A. 919.

Laçynæ nimis p' defunctis superflue, et v'lvis noxie, E. 70. Quales Christianum decent, P. 680. Karum donum ad peccatorum sordes abluenda sibi exoptat Paulinus, E. 240. Iis defunctis prosequi quatenus licet, E. 18.

Lætitia grata de morte justi Deo acceptor quam querula tristitia, E. 70.

Lampades antiquitus etiam in templis suspen'se, P. 562. Lampadis vitrea in templis suspendi soh'la pulchra descripsi, P. 562 et seqq.

Lampades etiam Paulini temporibus ad latus alaris suspenderintur, P. 474.

Lebbæus, Tha'deus et Judas synonyma, E. 450.

Lampus Barcinonensis episcopus Paulinum sacerdotio initiat, E. 11, V. 27.

Lasciviam deprecatur Paulinus, P. 328.

Latro cum Christo crucifixus in Christianum credens, salutem assequitur, E. 174, 17. Ejus lides la datur, A. 774, V. 15, 16.

Lazar, mutuum dare, A. 934.

Laudatores suos cas' igat Paulinus, E. 240, V. 58, 46, 47. Lans propria operu' n Paulini que sit, A. 774, 775, 777, 788, 797, V. 4, 5, 6. Lans proprie cont'emptor Paulinus,

E. 240. Laudes Mel n'iae fuso prosequitur, E. 180, 265, 266, V. 83. Ejusque filii unici jam defuncti, E. 263, 266, V. 83. Laudes hominum contemnat, qui vere laudabilis esse desiderat, A. 757. Eas reformidat Paulinus, V. 38. Isque sibi attributis ad humilitatem uitur, E. 20, 21, 243.

Lazari et Epulonis evangelici suntthesex, P. 683.

Lengo, oppidum e dominio Paulini, A. 886, V. 4.

Lex evangelica veteris legis tenebras discussit, P. 678, 679. Fide minor, E. 164. Peccati ramos praefrigit, ibid. Legis austerioris libertas gratiae preferenda, E. 158. Ejus observationi etiam bona opera superabunda, E. 224. Lex et prophetæ hoc uno praecipio continentur: *Omni' quecumque rultis ut farci' robis homines, hac et ros facite illis*, A. 734. Quod non potuere, a Filio Dei persiguntur, P. 668.

Liberalitas Pammachii in pauperes mire a Paulino predicatur, E. 72 et seqq., quoniam laudanda, quoniam improbanda, E. 75.

Libertas vera, non servire peccatis, A. 739.

Libidinem timor Domini eliminat, E. 252.

Libri sacri in ecclesiis antiquitus asservati, E. 205, 206, A. 916, 917.

Licentia Romaniani filius in litteris magistrum habuit Augustinum, E. 57, 58. Ab Augustino et Paulino prosa et carm' ne monetur ut contemptu seculo se dedicet Christo, E. 57 et seqq.

Limina basilicarum a peregrinis prostratis salutata et osculis adorata, P. 583, 434. Ornata velis, P. 586, 426, A. 950, 951. Sartis et doribus, P. 586, A. 938.

Linea extrema, E. 9¹, A. 883.

Lingua viri est mentis speculum, E. 66. In primis necessaria eius custodia, E. 75. Quoniam Celancias commendat Paulinus, A. 770.

Linum fumigans, E. 24, A. 813.

Littere Apri divine gratia v'io et suavitatem spirantes pulcherrime laudantur a Paulino, E. 259 et seqq. Paulini ab Augustino, E. 16, 17, 31, V. 35. Ab Hieronymo, A. 774, 775, V. 40.

Lividum fact' corpus suum Paulus, E. 158.

Lo a sancta ab Hadriano Imp. idolis profanata, a S. Helena Constantini matre expurgantur et basilicis ornantur, E. 191. Locus basilicæ Ascensionis Christi, de quo in nube susceptus ascendit, paviri nequit, E. 192.

Locusta, eruca, bruchus et ambigo a Joete recensita, egregie passionibus animæ a Paulino accommodantur, E. 238, 239.